
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного  учителя школы А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 
01.09.  2023  год                                                                                            №_25 

ст. Челбасская 
 

О противодействии коррупции 
 

          В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

зам. директора Григорьеву А.И., с возложением следующих функций: 

 обеспечение соблюдения работниками организаций ограничений и запретов, 

требований, направленных на предотвращение или урегулирование конфликта 

интересов, а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-Ф3 "О противодействии 

коррупции" и другими федеральными законами; 

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

 оказание работникам организации консультативной помощи по вопросам, 

связанным с профилактикой коррупционных и иных правонарушений, 

применению на практике кодекса этики и служебного поведения работников 

организации; 

 обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению 

руководителя организации, органов прокуратуры и иных государственных 

органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их 

к совершению коррупционных и иных правонарушений; 

 организация правового просвещения работников организации; 

 обеспечение проведения проверки соблюдения работниками требований к 

служебному поведению; 

 взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности; 

 обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о работниках, 

полученных в ходе своей деятельности. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                  Е.Г. Бузан 

 

С приказом ознакомлена: 

Григорьева А.И. _______   ___________ 


		2023-12-06T11:41:15+0300
	Бузан Елена Григорьевна




